# Diário Oficial do Município de Nova Cruz





#### ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sala dos conselhos, Praça Barão do Rio Branco, 388, Centro e-mail: <a href="mailto:novacruzemasrn@gmail.com">novacruzemasrn@gmail.com</a>

RESOLUÇÃO Nº 05/2022

06 de junho de 2022

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – PMAS PARA O QUADRIÊNIO DE 2022 A 2025 DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA CRUZ/RN, reunido em reunião ordinária aos 06 de junho de 2022, no uso de suas atribuições, considerando a lei municipal nº 1.371/2021, e em observância à Lei Orgânica da Assistência Social- LOAS - Lei nº 8. 742, de 07 de dezembro de 1993 alterada pela Lei 12.435, de 06 de julho de 2011.

**Considerando** a Resolução CNAS nº 145, de 15 de outubro de 2004, que "Aprova a Política Nacional de Assistência Social";

Considerando a Resolução CNAS nº 33 de 12 de dezembro de 2012, que Aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social -NOB/SUAS;

**Considerando** a Resolução CNAS nº 269, de 13 de dezembro de 2006, que Aprova a Norma Operacional Básica de Recursos Humanos do Sistema Único de Assistência Social – NOB -RH/SUAS;

Considerando a Resolução CNAS nº 109/2009, de 11 de novembro de 2009, que Aprova a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais;

## RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social – PMAS para o quadriênio 2022 – 2025.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Cruz/RN, 06 de junho de 2022.

Anajara Rodrigues da Silva Presidente do CMAS

# SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

## MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

## PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022- Processo nº 615003/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com. br, dia 26 de julho de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 25/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de bandeiras oficiais do Brasil, do Estado do Rio Grande do Norte e do Município de Nova Cruz/RN, para serem utilizadas no âmbito de diversas secretarias, no uso interno e em eventos realizado pelo Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com. br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 12 de julho de 2022.

### ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro